
４月２１日（金）午前９時３０分～ 生涯学習センター１F 第２ホールで､Uji健歩会第１５回年次総会が開かれました｡

全員でUji健歩会の理念を唱和し､矢野会長挨拶の後､ご臨席の宇治市健康長寿部部長 藤田 佳也様からのご挨拶と

宇治市長 山本 正様からのご祝辞のご代読を賜りました｡ 続いて､ご来賓のご紹介がありました｡

【ご来賓】 ○健康長寿部 健康生きがい課 ： 大下副部長兼課長､ 矢部副課長､ 三好健康づくり係長

  小田川保健師､ 伊川保健師､高田保健師 

○健康長寿部 国民健康保険課 ： 柏木課長､ 中村主幹､中川主査 の方々です｡

その後､Uji健歩会 新会員 ４名の入会式を行い､会議に移りました｡

会員数 ５２名 （H.29.4.1現在）､総会出席者４８名､委任状受理 ４名で総会は

成立し､平成２８年度の事業報告､会計報告､会計監査報告が､事務局､各事業部､

会計､会計監査からそれぞれあり､異議なく承認されました｡

次に､決議事項の第１号議案（H.２９年度会長･役員の承認に関する件）､

第２号議案（H.２９年度事業計画案）､第３号議案（H.２９年度予算案）が提示され､

質疑･応答の上､それらはすべて承認されました｡

林 三男新会長からのご挨拶と､新旧幹事紹介の後､全員で記念写真を撮り

散会しました｡

Uji健歩会 第１５回年次総会 開催 役員会･事務局

Ｐ．１ 

http://ujikenpo.web.fc2.com 
平成２９年 ５月 ８日 

第 １１９ 号 

    

 

    ｢Ｕｊｉ健歩会｣の平成２９年度総会が開催されるにあたりまして､一言ご挨拶を申し上げます。皆様におかれましては､日頃から本市の 

  健康増進事業の推進に格別のご理解とご協力を賜り､厚くお礼を申し上げます｡ 

    さて、本市では、平成２７年３月に「宇治市健康づくり・食育推進計画」を策定し、「市民とまちがともに取り組む健康長寿日本一」を 

  基本目標に位置づけ、市民の皆様のライフステージに応じた総合的な健康づくりの推進に取り組んでおります。本計画においては、 

  「生活習慣病の発症予防と重症化予防」を重点課題の一つに掲げ、よりよい生活習慣への改善や疾病予防に取り組み、健康寿命の 

  延伸を図っているところでございます。 

    そうした中で、「Uji健歩会」におかれましては、会員の皆様のみならず、市民の皆様に対しても、健康ウォーキングを通じて、 

  「生活習慣病の発症予防と重症化予防」や「生きがいづくり」の側面から、健康寿命の延伸にご貢献いただいていることに、 

  厚くお礼を申し上げます。 

    本市の健康づくり事業におきましても、健康に関するイベント、健康ウォーキングマップの作成にご協力をいただくなど、市民の 

  皆様自身が日々の生活に健康ウォーキングを取り入れるきっかけづくりに、大きなご支援をいただいておりますことに、心から 

  感謝を申し上げます。 

    また、今年度はUji健歩会創立１５周年を迎えられ、さらなる飛躍の年になることと思います。今後も、市民の皆様の健康づくりに 

  ご貢献いただけるものと大いに期待を寄せる次第でございます。 

    結びにあたり、「Uji健歩会」のますますのご発展と会員の皆様のご健康、ご活躍を心から祈念いたしまして、お祝いの言葉と 

させていただきます。 

                                                                                                       平成29年4月21日   宇治市長  山本 正    

祝    辞 


